οὗτος ὁ τίτλος οὐκ ἐστὶν ἐν τῷ κώδικι<sup>7)</sup>.

τοῦ ἐναρτιοφ. περὶ ἐμφυτεύσεως ἔχεις βι. α' τοῦ κώδ. τι. β' καὶ δ' καὶ βι. δ' τι. ξη<sup>8)</sup>) καὶ ἐν τῇ μετά τὸν κώδικα περὶ ἐκκλησιαστικῶν<sup>9)</sup>.

στεφ. ἦτοι ἐμφυτευτικαρίαν ἐν ἔδμ. μέμνησο τῶν εἰρημένων ἐν τῷ ιβ<sup>10)</sup> διγ. τοῦ προλαβόντος τοῦ.

τοῦ ἀνωνύμου. καὶ τὴν πονβλικιανὴν, ὃς τι. β' διγ. ιβ.

στεφ. θές γὰρ ὅτι ἀδίκως κωλύονται αὐτὸν καρπώσασθαι καὶ ταῦτα τὸ περὶ βεκτιγυλὸν τέλος εὐγνωμόνως φερόμενον.

στεφ. εἴρηται γὰρ δοῦ καὶ ἐν τῷ α' διγ. ὅτι ἐφ' ὅσον εὐγνωμονεῖ, [οὔτε]<sup>11)</sup> παρ' αὐτοῦ οὔτε παρὰ τῶν συνκεκριμένων αὐτὸν ἀφαιρεῖται ὁ ἀργός. ἀνάγνωσθι καὶ τὰ περὶ σουπερφυμάτων εἰσημένα τῷ παῖδι ἐν τῷ α' τῶν ἀντιπαπιανοῦ μονορύθμῳ τι. δ' διγ. ιε', μεμημένος καὶ τοῦ οδὸς καὶ οἱ διγ. τοῦ α' τοῦ προλαβόντος βι.

ὅμοιον περὶ σουπερφυμάτων τι. α' τούτου τοῦ βι. διγ. οδ καὶ οἱ.

70) Inscriptionem ex *Heimb.* supplivi.

71) Expl. fol. 57. 54. Inc. fol. 28. 23.

t) Haec corrupta sunt. Index l. 16, qui laudatur, desideratur: e contrario παραγραφὴ Stephani ad l. 16 bis posita est, paucis mutatis.

u) Forte: οὐ δικιαλός κανήσεται.

v) Cod. τι.

w) Expl. fol. 57. 54. Inc. fol. 28. 23

Zachar. Basil. Suppl.

XVI. *Papi.* Exceptio iusti dominii obicitur L. 16.  
Publiciana. D. VI. 2.

XVII. *Nerat.* Publiciana non excludit me domino rei meae. L. 17.  
D. eod.

### TITULUS III.

De agro vectigali petendo.

[Dig. lib. VI tit. 3.]

I. *Paul.* Agri, qui a civitate in perpetuum locantur hac lege, ut non auferantur his, qui eos accepterunt, vel his, qui in eorum locum subeunt, quamdiu vectigal pendatur, emphyteuticarii vocantur. Et qui eos acceperunt, eorum nomine actionem habent aduersus quemvis possessorem et ipsam civitatem, quamvis domini non fiant,

II. *Ulp.* Si tamen vectigal solvant. L. 2.  
D. eod.

35. [*Steph. ad l. 16 verb: exceptio iusti domini ii.*] Dominus enim, qui Publiciana convenitur, exceptionem opponit, quae dicit, si non dominus rei sum. Haec autem exceptio causa cognita datur, ut Papinianus dicit lib. VI de rebus tit. I dig. 59 (57). Caeterum dixi tibi etiam in *Indice*. Excipias autem id, quod ab eodem Papiniano dictum est dig. 63 tituli praecedentis.

36. [*Steph. ad l. 16.*] Qui enim revera dominus est, si Publiciana conveniatur, exceptionem oppone potest, quae dicit, si non dominus sum. Adversus dominum enim Publiciana in rem actione non recte movetur. Exceipe autem casum, de quo loquitur Papinianus dig. 63 tit. praecedentis.

37. [*Steph. index l. 17.*] Non enim ad hoc Publiciana in rem actione excogitata est, ut domino res sua auferatur, sed ut is, qui bona fide rem emit et ex hac causa possessionem eius nactus est, qualibet alio potior esset, praeterquam domino, qui rem possidet.

38. *Anon.* [ad l. 17]. Lege tit. I dig. 63 et lib. IX tit. 4 dig. 28.

1. [*Schol. ad rubricam tituli.*] Hic titulus non est in Codice.

2. *Enantioph.* [ad rubricam]. De emphyteusi agitur lib. I Cod. tit. 2 et 4 et lib. IV tit. 66 et in Novella post Codicem edita de ecclesiasticis.

3. *Steph.* [ad l. 1 §. 1 verb: in rem actionem]. Id est emphyteuticariam in rem actionem. Memineris eorum, quae tibi dicta sunt dig. 12 tituli praecedentis.

4. *Anonymi* [ad l. 1 §. 1]. Et Publicianam, ut tit. 2 dig. 12.

5. *Steph.* [ad l. 1 §. 1 verb: adversus ipsos municipes]. Pone enim, quod eum iniuria uti frui prohibeant, licet vectigal rite solverit.

6. *Steph.* [ad l. 2]. Nam etiam dig. 1 tibi dictum est, quatenus rite solvit, neque ab ipso neque a successoribus eius agrum auferri. Legas etiam, quae de superficiario Paulus dicit libro I librorum singularium *Antipapiniani* tit. 4 dig. 15. et memineris dig. 74 et 75 in tit. 1 praesentis libri.

7. [*Anon.* ad l. 2]. Idem de superficiario dicitur huius libri tit. 1 dig. 74 et 75.

72) Deest in Cod.

73) Hoc ex *Heimb.* addo.

x) Inter lineas textus adscriptum est.

y) Cod. ξη'.

z) Intelligitur Nov. 120.

a) Cod. ιε'.

b) Inter lineas adscriptum est.